Muhammed el-Mâtürîdî, Kitâbu’t-Tevhîd, tah.:

Fethullah Huleyf, Beyrut, 1970, s. 373-375; Ebu’l-Mu‘în Muhammed en-
Nesefî, Tabsıratü’l-Edille fî Usûli’d-Dîn, nşr.: Hüseyin Atay, Ankara: Diyânet
İşleri Başkanlığı Yay., 1993, c. I, s. 38-39; Ebû Mansûr ‘Adülkâhir
el-Bağdâdî, Kitâbu Usûli’d-Dîn, İstanbul, 1346/1928, s. 248-249.

3 Takiyyüddîn es-Subkî, Tabakâtü’ş-Şâfi‘iyyetü’l-Kübrâ, Dâru’l-Ma‘rife, Beyrut,
trs., c. III, s. 238; Muhammed b. Şâkir el-Kütübî, Fevâtü’l-Vefeyât, tah.:

İhsân ‘Abbâs, Dâru’s-Sadr, Beyrut, 1973, c. II, s. 370-371; Ömer Rıza
Kehhâle, Mu‘cemu’l-Müellifîn –Terâcimü’l-Musannifi’l-Kütübi’l-‘Arabiyye,
Beyrut, 1376/1957, c. V, s. 309; ‘Abdurrahmân el-Bedevî, Mezâhibü’l-
İslâmiyyîn, Beyrut, 1979, c. I. s. 634; Şerafeddin Gölcük, “‘Abdülkâhir
el-Bağdâdî”, Atatürk Üniversitesi İslâmî İlimler Fakültesi Dergisi, Ankara:

Sevinç Matbaası, 1979, sayı: III, s. 77.

4 Sözgelimi, Necmüddîn ‘Ömer b.

Enes, İmâm el-Evzâ‘î,
İmâm eş-Şâfi‘î, Hâris el-Muhâsibî, el-Kalânisî, ‘Ahmed b. Hanbel ve İbn
Teymiyye gibi kişiler benimsemişlerdir.

iv. İmanın, sadece kalbin marifeti olduğunu söyleyenler: Bunu Cehm b.
Safvân’ın (128/745) kurucusu olduğu Cehmiyye Mezhebi benimsemiştir. Bu

konuda bkz.: el-Mâtürîdî, Kitâbu’t-Tevhîd, s. 373-379; el-Bağdâdî, Kitâbu
Usûli’d-Dîn, s. 247-251; el-Cüveynî, el-‘Akîdetü’n-Nizâmiyye, s. 85-92;
en-Nesefî, Tabsıratü’l-Edille fî Usûli’d-Dîn, c. I, s.

kendisi kavramsal ve etimolojik (lügavî) çözümlemelerden çok “bir

zihin durumu”, “merkezî bir eylem”, “vicdanî bir tecrübe” ve “varoluşsal

bir değer” olarak tasavvur edilmelidir.27 Hatta bunların da ötesinde

26 Seyyid Kutub İbrâhîm Hüseyin eş-Şâribî, Fî Zilâli’l-Kur’ân, nşr.: Dâru’ş-
Şurûg, Beyrut, XII. Baskı, 1412/1992, c. VI, s. 3349.

27 Muhammed ‘Abdullah eş-Şerkâvî, el-İmân, nşr.: Mektebetü’z-Zehrâ, Kahire,
1409/1989, s. 77 .

58 el-Bağdâdî, Kitâbu Usûli’d-Dîn, s. 254-255; krş.: a.mlf., Mezhepler Arasındaki
Farklar, s. 49, 228.

59 Ebû Bekr Muhammed b. Tayyib el-Bâkillânî, et-Temhîd fi’r-Redd ‘ale’l-Mülhide
ve’l-Mu‘attıla ve’r-Râfıza ve’l-Havâric ve’l-Mu‘tezile, nşr.: Dâru’l-Fikri’l-‘Arabî,

Kahire, 1366/1947, s. 36; Sa‘duddîn Mes‘ûd b. ‘Ömer et-Taftâzânî, Kelâm
İlmi ve İslâm Akâidi (Şerhu’l-‘Akâid), haz.: Süleyman Uludağ, İstanbul:
Dergah Yay., 1991, s. 139-157; el-Mâtürîdî, Kitâbu’t-Tevhîd, s. 375-378;
en-Nesefî, Tabsıratü’l-Edille fî Usûli’d-Dîn, c. I, s.